
                             
Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення  

батьківських прав Степанченка Андрія Григоровича   

відносно неповнолітньої Степанченко Альвіни Андріївни  

__ ______ ____ року народження 

 

Керуючись пп. 4 п. «б» ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст. 150, п. 2 ч. 1 ст.164,                                 

ст. 180  Сімейного Кодексу України, ст. 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», розглянувши рішення комісії з питань захисту прав дитини Біляївської 

міської ради та інші додані документи, враховуючі інтереси неповнолітньої 

дитини, виконавчий комітет Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Степанченка Андрія Григоровича відносно неповнолітньої Степанченко 

Альвіни Андріївни, __ ______ ____ року народження  (додається). 

2. Доручити Службі у справах дітей Біляївської міської ради виступати 

представниками органу опіки та піклування в судовій справі №496/2814/21. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського  

голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

                

 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров  

 

№ 173 від 10 вересня 2021 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Додаток 

до рішення виконкому міської 

ради 10 вересня 2021 року № 173 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про недоцільність позбавлення батьківських прав  

Степанченка Андрія Григоровича  відносно неповнолітньої 

Степанченко Альвіни Андріївни, __ ______ ____ року народження 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

До Біляївської міської ради 24 червня 2021 року звернулась Степанченко 

Олена Степанівна, __ ______ ____ року народження з приводу позбавлення 

батьківських прав Степанченка Андрія Григоровича, __ ______ ____ року 

народження відносно неповнолітньої доньки Степанченко Альвіни Андріївни, 

__ ______ ____ року народження.  

Перебуваючи у шлюбі із Степанченком Андрієм Григоровичем 

народила доньку Степанченко Альвіну Андріївну.   

05 червня 2019 року Біляївським районним судом шлюб розірвано, зі 

слів матері, спільне життя з батьком дитини не склалося, так як батько 

проявляв часто  агресію у родині, що призводило до порушення душевного та 

психічного стану її та доньки. Тому спільне життя стало не можливим і мати 

вимушена була звернутися до суду. З 2016 року подружжя не проживають 

однією сім’єю та не ведуть спільне господарство. З того часу дитина постійно 

проживає разом з матір’ю. Батько дитини Степанченко Андрій Григорович не 

виконує батьківські обов’язки в частині виховання, спілкування та утримання 

доньки.  

Мати разом із донькою зареєстровані за адресою: вул. ____________, 

буд. __, м. Біляївка, Одеської області на даний час мешкають у м. Одеса. 

 Згідно характеристики Біляївської ЗОШ №1 Альвіна навчалася з 1 

класу. У зв’язку із хворобою «дисплазія сполучної тканини» навчалася за 

екстернатною формою. Здібна, старанна, сумлінна в основному навчанням 

займалася мама інколи бабуся, яка брала завдання для дівчинки. Мати завжди 

супроводжувала доньку та чекала її поки Альвіна виконувала контрольні 

роботи. Батько  відвідував школу декілька раз, ще коли дитина була в 5-6 класі. 

Після закінчення 9-го класу Біляївської ЗОШ №1 Альвіна вступила КЗ 

«Одеський фаховий коледж мистецтв імені К.Ф. Данькевича», де і зараз 

навчається. Відповідно до характеристики навчального закладу, 

характеризується як старанна, дисциплінована,  навчанням дитини цікавиться 

тільки мати. 

Згідно ату обстеження житлово-побутових умов проживання 

встановлено, що для неповнолітньої Степанченко Альвіни Андріївни, створені 

належні умови для виховання  та розвитку. 

Олена Степанівна наполягає на позбавленні батька батьківських прав. 

Як докази надала рішення Біляївського районного суду від 05 червня 2019р. № 



496/544/19  про розірвання шлюбу. Характеристики з навчальних закладів на 

доньку та на себе, довідку про доходи, медичне заключення та інші документи. 

Заслухавши Степанченка Андрія Григоровича на комісії з питань 

захисту прав дитини, було встановлено, що батько проти позбавлення його 

батьківських прав, що він любить свою доньку і ніколи не завдасть їй шкоди. А 

також за домовленістю із матір’ю сплачував кошти на утримання дитини  до 

того часу, поки сам не захворів на інсульт. На даний час готовий це роботи і у 

подальшому. А також зазначив, що рацював на трьох роботах щоб донька ні у 

чому не потребувала і була забезпечена усім необхідним. Через велику 

завантаженість на роботі рідко бачився з дитиною, саме тому, мати приділяла 

більше уваги донці чим він. Після розлучення із матір’ю дитини, намагався 

підтримувати відносини із донькою, але вона його ігнорувала, на телефонні 

дзвінки не відповідала.  

У відповідності до ч.2 ст. 171  Сімейного Кодексу України дитина, яка 

може висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні між батьками, 

іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання. При розмові із 

дівчинкою на комісії з питань захисту прав дітей було встановлено, що вона 

проти щоб батько з’являвся у її житті, так як залишились погані спогади з 

дитинства відносно нього. А також дитина втратила довіру до батька та не 

бажає із ним спілкуватись.  

Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та 

ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Виходячи з вищевикладеного, з метою захисту права та інтересів 

дитини, враховуючи рекомендації комісії з питань захисту прав дитини, та 

оскільки батько, Степанченко Андрій Григорович заперечує проти позбавлення 

його батьківських прав, вважаємо затвердити висновок про недоцільність 

позбавлення Степанченка Андрія Григоровича, батьківських прав по 

відношенню до неповнолітньої доньки Степанченко Альвіни Андріївни __ 

______ ____ року народження. 

 

 
Голова органу опіки та піклування                                                 М.П. Бухтіяров 

 


